

**Изменения и дополнения к Коллективному договору
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития детей»
на 2024 – 2027 гг.**

Регистрационный № 5324 от «25» 03 2024 года.

От работодателя
Заведующий дошкольной
образовательной
организацией



Платыч С.П.
(подпись Ф.И.О.)
« 20 » января 2025 г.


От работников
Председатель первичной
профсоюзной организации:



Вихрева Т.А.
(подпись Ф.И.О.)
« 20 » января 2025 г.


Департамент экономической политики
и инвестиционного развития
администрации г. Красноярска
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Изменения и дополнения
к коллективному договору
№ 5324/1 от «20» 01 2025 г.

МБДОУ № 21 в лице заведующего Платыч Светланы Петровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в лице председателя Вихревой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, являющийся представителем «Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора от «25»___03___ 2024 г. № 5324, в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В Положение об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад № 21 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательнo-речевому направлению развития детей» (приложение № 2 к коллективному договору) внести следующие изменения:

1) в пункте 4.10.2:

в абзаце втором цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, девятнадцатом слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;

в абзаце четырнадцатом слово «СКВ» заменить цифрами «3200»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«3200 – разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей)»;

2) в пункте 7.19.1:

в абзаце втором цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, девятнадцатом слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;

в абзаце четырнадцатом слово «СКВ» заменить цифрами «3200»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«3200 – разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей)».

2. Настоящие изменения применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.